



SPLOŠNI POGOJI ZAVAROVANJA ZA LOM STEKLA (ABG 91)

Za to zavarovanje veljajo splošni pogoji premoženjskega zavarovanja (ABV 91)

VSEBINA

- | | | | |
|---------|---|---------|--|
| 1. člen | Predmet zavarovanja | 5. člen | Obveznosti sklenitelja zavarovanja ob zavarovalnem primeru |
| 2. člen | Zavarovane nevarnosti | 6. člen | Nadomestilo škode ob zavarovalnem primeru |
| 3. člen | Zavarovalni kraj | 7. člen | Višina zavarovalne vsote po zavarovalnem primeru |
| 4. člen | Spremembe rizika, ki jih je obvezno treba prijaviti | | |

1. člen

Predmet zavarovanja

1. Predmet zavarovanja so vse steklene površine, ki so navedene v zavarovalni polici.
2. Zavarovanje krije stroške snemanja in ponovnega nameščanja stvari, ki ovirajo vstavljanje novega stekla (npr. zaščitne mreže, zaščitni križi, notranje ključavnice izloženih oken).
3. Zavarovanje krije tudi stroške začasne zasteklitve ali začasne zagraditve, dodatne stroške za nadure ter stroške postavitve gradbenih odrov, ki so potrebni za nameščanje začasne zasteklitve.

2. člen

Zavarovane nevarnosti

1. Zavarovalnica krije škodo, ki nastane zaradi loma zavarovanega stekla.
2. Zavarovalno kritje ne velja za:
 - 2.1. škodo, ki je nastala zaradi prask in izjed na površini zavarovanega stekla, zaradi okrušenega stekla; prav tako ne velja za škodo na ogle-dalih in na oplesku ter za napise na zavarovanem steklu;
 - 2.2. škodo na okenskih okvirih, vseh drugih vrstah okvirov in na okovjih zavarovanega stekla, ki jo povzroči lom zavarovanega stekla;
 - 2.3. škodo, ki nastane pred vstavitvijo zavarovanega stekla v okvir ali okov ali pri snemanju zavarovanega stekla iz okvira, pri premeščanju ali trans-portu stekla, pri obrtniških delih na steklu, na okviru, na okovju ali na zaščitnih napravah;
 - 2.4. škodo zaradi požara, strele, eksplozije, padca letala katerekoli vrste, s posadko, njegovih delov ali predmetov iz njega, zaradi porušenja zgrad-be, v kateri se je nahajalo zavarovano steklo, potresa, zemeljskega plazu, povodnji, poplave ali nenavadne naravne nesreče;
 - 2.5. škodo, ki nastane zaradi vseh vrst vojnih dogodkov, notranjih nemirov, vstaj in prevratov ter zaradi dogodkov, ki so posledica vpliva jedrske energije; ob navedenih dogodkih mora sklenitelj zavarovanja dokazati, da do škode ni prišlo zaradi njih ali zaradi posrednih ali neposrednih posledic teh dogodkov.

3. člen

Zavarovalni kraj

Zavarovanje velja le za škodo, ki je nastala na zavarovanem steklu, in to v tistem prostoru, ki je naveden v zavarovalni polici (zavarovalni kraj).

4. člen

Spremembe rizika, ki jih je treba obvezno prijaviti

Kot povečanje rizika velja v skladu z določili 8. člena splošnih pogojev premoženjskega zavarovanja (ABV 91) naslednje:

1. delno ali popolno prepleskanje zavarovanega stekla;
2. poškodbe okvira ali okovja zavarovanega stekla.

5. člen

Obveznosti sklenitelja zavarovanja ob zavarovalnem primeru

1. Obvezno zmanjšanje obsega škode

- 1.1. Sklenitelj zavarovanja je dolžan ob preteči nevarnosti ali ob že nastali škodi poskrbeti za obstoj ali reševanje zavarovanega stekla ter poskrbeti za preprečitev ali za zmanjšanje škode. Pri tem se mora posveto-vati z zavarovalnico in upoštevati njena navodila.
- 1.2. Kadar povzroči škodo druga oseba, mora sklenitelj zavarovanja poskrbeti za ugotavljanje vzroka nastanka škode, identitete povzročitelja ško-de in morebitnih prič.

2. Prijava škode

Sklenitelj zavarovanja mora zavarovalnici pisno prijaviti nastalo škodo ta-koj, ko je izvedel zanjo.

3. Ugotavljanje vzroka škode

Sklenitelj zavarovanja mora zavarovalnici omogočiti, da izvede vse ustrez-ne postopke ugotavljanja vzroka in višine škode ter določitve obsega za-varovalnega kritja. Na željo zavarovalnice mora sklenitelj zavarovanja pi-sno ali ustno posredovati točne podatke in zahtevane dokumente.

4. Obveznost dajanja resničnih podatkov

Vsi pisni ali ustni podatki, ki jih da sklenitelj zavarovanja ob raziskavi vzro-kov škode, morajo biti resnični in popolni.

5. Zgoraj navedene dolžnosti veljajo za sklenitelja zavarovanja tudi tedaj, če je nastala na zavarovanem steklu le majhna škoda in četudi sklenitelj zavaro-vanja ne zahteva takojšnjega povračila nastale škode.

6. člen

Nadomestilo škode

1. Zavarovalnica povrne novonabavno vrednost poškodovanega zavarovane-ga stekla le, če je bilo v času nastanka zavarovano na tem kraju.
2. Nadomestilo bo zmanjšano za vrednost ostankov po škodi.
3. Zavarovalnica ne nadomesti povišanih stroškov vstavitve novega stekla, če

je to delo opravila dežurna servisna služba steklarskega podjetja ali kakšno drugo podobno podjetje.

7. člen

Višina zavarovalne vsote po zavarovalnem primeru

Od datuma nastopa zavarovalnega primera do konca tekočega zavarovalnega leta bo zavarovalna vsota za poškodovane predmete znižana za višino izplačanega nadomestila. Za naslednja zavarovalna leta veljajo polne zavarovalne vsote in ustrezne premije, razen, če ne pride do sprememb na zavarovalnih predmetih.

VSEBINA

1. člen Predmet zavarovanja

2. člen Zavarovana nevarnost

3. člen Zavarovalni list

4. člen Sprememba tiska, ki ji je obvezno treba prijaviti

5. člen Obveznost sklenitve zavarovanja ob zavarovalnem primeru

6. člen Nadomestilo: obnova ob zavarovalnem primeru

7. člen Višina zavarovalne vsote po zavarovalnem primeru

8. člen Spremembe tiska, ki ji je obvezno prijaviti

9. člen Zavarovalna vsota

10. člen Nadomestilo: obnova

11. člen Zavarovalna vsota

12. člen Nadomestilo: obnova

13. člen Zavarovalna vsota

14. člen Nadomestilo: obnova

15. člen Zavarovalna vsota

16. člen Nadomestilo: obnova

17. člen Zavarovalna vsota

18. člen Nadomestilo: obnova

19. člen Zavarovalna vsota

20. člen Nadomestilo: obnova

21. člen Zavarovalna vsota

22. člen Nadomestilo: obnova

23. člen Zavarovalna vsota

24. člen Nadomestilo: obnova

25. člen Zavarovalna vsota

26. člen Nadomestilo: obnova

27. člen Zavarovalna vsota

28. člen Nadomestilo: obnova

29. člen Zavarovalna vsota

30. člen Nadomestilo: obnova

31. člen Zavarovalna vsota

32. člen Nadomestilo: obnova

33. člen Zavarovalna vsota

34. člen Nadomestilo: obnova

35. člen Zavarovalna vsota

36. člen Nadomestilo: obnova

37. člen Zavarovalna vsota

38. člen Nadomestilo: obnova

39. člen Zavarovalna vsota

40. člen Nadomestilo: obnova

41. člen Zavarovalna vsota

42. člen Nadomestilo: obnova

43. člen Zavarovalna vsota

44. člen Nadomestilo: obnova

45. člen Zavarovalna vsota

46. člen Nadomestilo: obnova

47. člen Zavarovalna vsota

48. člen Nadomestilo: obnova

49. člen Zavarovalna vsota

50. člen Nadomestilo: obnova

51. člen Zavarovalna vsota

52. člen Nadomestilo: obnova

53. člen Zavarovalna vsota

54. člen Nadomestilo: obnova

55. člen Zavarovalna vsota

56. člen Nadomestilo: obnova

57. člen Zavarovalna vsota

58. člen Nadomestilo: obnova

59. člen Zavarovalna vsota

60. člen Nadomestilo: obnova

61. člen Zavarovalna vsota

62. člen Nadomestilo: obnova

63. člen Zavarovalna vsota

64. člen Nadomestilo: obnova

65. člen Zavarovalna vsota

66. člen Nadomestilo: obnova

67. člen Zavarovalna vsota

68. člen Nadomestilo: obnova

69. člen Zavarovalna vsota

70. člen Nadomestilo: obnova

71. člen Zavarovalna vsota

72. člen Nadomestilo: obnova

73. člen Zavarovalna vsota

74. člen Nadomestilo: obnova

75. člen Zavarovalna vsota

76. člen Nadomestilo: obnova

77. člen Zavarovalna vsota

78. člen Nadomestilo: obnova

79. člen Zavarovalna vsota

80. člen Nadomestilo: obnova

81. člen Zavarovalna vsota

82. člen Nadomestilo: obnova

83. člen Zavarovalna vsota

84. člen Nadomestilo: obnova

85. člen Zavarovalna vsota

86. člen Nadomestilo: obnova

87. člen Zavarovalna vsota

88. člen Nadomestilo: obnova

89. člen Zavarovalna vsota

90. člen Nadomestilo: obnova

91. člen Zavarovalna vsota

92. člen Nadomestilo: obnova

93. člen Zavarovalna vsota

94. člen Nadomestilo: obnova

95. člen Zavarovalna vsota

96. člen Nadomestilo: obnova

97. člen Zavarovalna vsota

98. člen Nadomestilo: obnova

99. člen Zavarovalna vsota

100. člen Nadomestilo: obnova

1. člen Predmet zavarovanja

2. člen Zavarovana nevarnost

3. člen Zavarovalni list

4. člen Sprememba tiska, ki ji je obvezno treba prijaviti

5. člen Obveznost sklenitve zavarovanja ob zavarovalnem primeru

6. člen Nadomestilo: obnova ob zavarovalnem primeru

7. člen Višina zavarovalne vsote po zavarovalnem primeru

8. člen Spremembe tiska, ki ji je obvezno prijaviti

9. člen Zavarovalna vsota

10. člen Nadomestilo: obnova

11. člen Zavarovalna vsota

12. člen Nadomestilo: obnova

13. člen Zavarovalna vsota

14. člen Nadomestilo: obnova

15. člen Zavarovalna vsota

16. člen Nadomestilo: obnova

17. člen Zavarovalna vsota

18. člen Nadomestilo: obnova

19. člen Zavarovalna vsota

20. člen Nadomestilo: obnova

21. člen Zavarovalna vsota

22. člen Nadomestilo: obnova

23. člen Zavarovalna vsota

24. člen Nadomestilo: obnova

25. člen Zavarovalna vsota

26. člen Nadomestilo: obnova

27. člen Zavarovalna vsota

28. člen Nadomestilo: obnova

29. člen Zavarovalna vsota

30. člen Nadomestilo: obnova

31. člen Zavarovalna vsota

32. člen Nadomestilo: obnova

33. člen Zavarovalna vsota

34. člen Nadomestilo: obnova

35. člen Zavarovalna vsota

36. člen Nadomestilo: obnova

37. člen Zavarovalna vsota

38. člen Nadomestilo: obnova

39. člen Zavarovalna vsota

40. člen Nadomestilo: obnova

41. člen Zavarovalna vsota

42. člen Nadomestilo: obnova

43. člen Zavarovalna vsota

44. člen Nadomestilo: obnova

45. člen Zavarovalna vsota

46. člen Nadomestilo: obnova

47. člen Zavarovalna vsota

48. člen Nadomestilo: obnova

49. člen Zavarovalna vsota

50. člen Nadomestilo: obnova

51. člen Zavarovalna vsota

52. člen Nadomestilo: obnova

53. člen Zavarovalna vsota

54. člen Nadomestilo: obnova

55. člen Zavarovalna vsota

56. člen Nadomestilo: obnova

57. člen Zavarovalna vsota

58. člen Nadomestilo: obnova

59. člen Zavarovalna vsota

60. člen Nadomestilo: obnova

61. člen Zavarovalna vsota

62. člen Nadomestilo: obnova

63. člen Zavarovalna vsota

64. člen Nadomestilo: obnova

65. člen Zavarovalna vsota

66. člen Nadomestilo: obnova

67. člen Zavarovalna vsota

68. člen Nadomestilo: obnova

69. člen Zavarovalna vsota

70. člen Nadomestilo: obnova

71. člen Zavarovalna vsota

72. člen Nadomestilo: obnova

73. člen Zavarovalna vsota

74. člen Nadomestilo: obnova

75. člen Zavarovalna vsota

76. člen Nadomestilo: obnova

77. člen Zavarovalna vsota

78. člen Nadomestilo: obnova

79. člen Zavarovalna vsota

80. člen Nadomestilo: obnova

81. člen Zavarovalna vsota

82. člen Nadomestilo: obnova

83. člen Zavarovalna vsota

84. člen Nadomestilo: obnova

85. člen Zavarovalna vsota

86. člen Nadomestilo: obnova

87. člen Zavarovalna vsota

88. člen Nadomestilo: obnova

89. člen Zavarovalna vsota

90. člen Nadomestilo: obnova

91. člen Zavarovalna vsota

92. člen Nadomestilo: obnova

93. člen Zavarovalna vsota

94. člen Nadomestilo: obnova

95. člen Zavarovalna vsota

96. člen Nadomestilo: obnova

97. člen Zavarovalna vsota

98. člen Nadomestilo: obnova

99. člen Zavarovalna vsota

100. člen Nadomestilo: obnova

Upravni odbor zavarovalne družbe PRIMA d.d. (od 22. 2. 2001 imenovana GRAWE zavarovalnica d.d.) je sprejel te pogoje na seji 27. 11. 1991 in pričnejo veljati 1. 1. 1992.